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अअनदुान 
संÉया

ǓǓनकायको नाम
पƵृ 
संÉया

अनदुान 
संÉया

Ǔनकायको नाम
पƵृ 
संÉया

आǓथ[क वष[ 2075/76 को åयय अनमुानको सारांश 502 अथ[ मÛğालय- आÛतǐरक ऋण भƠुानी 10
संघीय संिचत कोषमाǓथ åययभार 503 अथ[ मÛğालय- वैदेिशक ऋण भƠुानी (बहपु¢ीय) 11

खÖड - १ 504 अथ[ मÛğालय- वैदेिशक ऋण भƠुानी (ǑƮप¢ीय) 11
संघीय संिचत कोषमाǓथ åययभार हनुे अनमुानको सारांश 602 अथ[  मÛğालय - ǒवǒवध 12

खÖड - 2 502 अथ[ मÛğालय- आÛतǐरक ऋण साँवा भƠुानी (ऋण तथा लगानी åयवèथापन) 13
संघीय संिचत कोषमाǓथ åययभार हनुे अनमुानको खच[ शीष[कगत ǒववरण 503 अथ[ मÛğालय- वैदेिशक ऋण साँवा भƠुानी-बहपु¢ीय (ऋण तथा लगानी åयवèथापन) 13

101 राƶपǓत 1 504 अथ[ मÛğालय- वैदेिशक ऋण साँवा भƠुानी-ǑƮप¢ीय (ऋण तथा लगानी åयवèथापन) 14

102 उपराƶपǓत 1 संघीय संिचत कोषबाट ǒवǓनयोजन

202 संघीय संसद 2 खÖड - १

204 अदालत 2 संघीय संिचत कोषबाट ǒवǓनयोजन हनुे अनमुानको सारांश 15

206 अिÉतयार दǽुपयोग अनसुÛधान आयोग 3 खÖड - 2

208 महालेखा परȣ¢कको काया[लय 3 संघीय संिचत कोषबाट ǒवǓनयोजन हनुे अनमुानको खच[ शीष[कगत र İोतगत ǒववरण

210 लोक सेवा आयोग 3 101 राƶपǓत 21

212 Ǔनवा[चन आयोग 4 102 उपराƶपǓत 22

214 राǒƶय मानव अǓधकार आयोग 4 202 संघीय - संसद 22

218 Ûयाय पǐरषɮ 5 204 अदालत 24

220 राǒƶय ĤाकृǓतक İोत तथा ǒवƣ आयोग 5 206 अिÉतयार दǽुपयोग अनसुÛधान आयोग 31

222 राǒƶय मǒहला आयोग 5 208 महालेखा परȣ¢कको काया[लय 32

224 राǒƶय दǓलत आयोग 5 210 लोक सेवा आयोग 33

226 राǒƶय समावेशी आयोग 6 212 Ǔनवा[चन आयोग 35

228 आǑदवासी जनजाǓत आयोग 6 214 राǒƶय मानव अǓधकार आयोग 37

230 मधेशी आयोग 6 218 Ûयाय पǐरषɮ 38

232 थाǾ आयोग 7 220 राǒƶय ĤाकृǓतक İोत तथा ǒवƣ आयोग 39

234 मिुèलम आयोग 7 222 राǒƶय मǒहला आयोग 40
250 Ĥदेश Ĥमखुहǽ 8 224 राǒƶय दǓलत आयोग 41

2
0
7
5
/
2
0
7
6

आǓथ[क वष[ 2075/76 को åयय अनमुानको ǒववरण
सूची - पğ



अअनदुान 
स.

ǓǓनकायको नाम
पƵृ 
संÉया

अनदुान 
स.

Ǔनकायको नाम
पƵृ 
संÉया

226 राǒƶय समावेशी आयोग 41 350 िश¢ा, ǒव£ान तथा ĤǒवǓध मÛğालय 424
228 आǑदवासी जनजाǓत आयोग 41 358 सʶार तथा सूचना ĤǒवǓध मÛğालय 449
230 मधेशी आयोग 41 365 संघीय माǓमला तथा सामाÛय Ĥशासन मÛğालय 463
232 थाǾ आयोग 42 370 èवाèØय तथा जनसंÉया मÛğालय 502
234 मिुèलम आयोग 42 371 Įम, रोजगार तथा सामािजक सरु¢ा मÛğालय 533
250 Ĥदेश Ĥमखुहǽ 42 391 राǒƶय योजना आयोग 542
301 ĤधानमÛğी तथा मिÛğपǐरषÙको काया[लय 48 अथ[ बजेट
305 अथ[ मÛğालय 70 601 अथ[ मÛğालय- कम[चारȣ सǒुवधा तथा सेवाǓनवतृ सǒुवधा 547
307 उƭोग, वािणÏय तथा आपूǓत[ मÛğालय 89 602 अथ[  मÛğालय - ǒवǒवध 548
308 उजा[, जलİोत तथा Ǔसंचाई मÛğालय 114
311 कानून, Ûयाय तथा संसदȣय माǓमला मÛğालय 162 अथ[ मÛğालय- ǒवƣीय åयवèथा तथा ऋण भƠुानी
312 कृǒष, भǓूम åयवèथा तथा सहकारȣ मÛğालय 166 308 उजा[, जलİोत तथा Ǔसंचाई मÛğालय 552
313 खानेपानी मÛğालय 250 501 अथ[ मÛğालय-ǒवƣीय åयवèथा 552

314 गहृ मÛğालय 271 अनसुूचीहǽ
325 संèकृǓत, पय[टन तथा नागǐरक उʨययन मÛğालय 295

326 परराƶ मÛğालय 314 1 काय[गत Þयय ǒववरण 561
329 वन तथा वातावरण मÛğालय 318 2 मÛğालयगत Þयय अनमुान 563
337 भौǓतक पूवा[धार तथा यातायात मÛğालय 344 3 खच[ शीष[कगत Þयय अनमुान 565
340 मǒहला बालबाǓलका तथा जेƵ नागǐरक मÛğालय 382 4 मÛğालयगत अनदुान तथा सहायताको ǒववरण 569
343 यवुा तथा खेलकूद मÛğालय 391 5 लैǒǍक उƣरदायी बजेट अनसुारको Þयय अनमुान 570
345 र¢ा मÛğालय 395 6 जलवाय ुपǐरवत[न बजेट अनसुारको Þयय अनमुान 572
347 शहरȣ ǒवकास मÛğालय 401 7 वैदेिशक अनदुान तथा ऋण सारांश 574
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सूची - पğ
आǓथ[क वष[ 2075/76 को åयय अनमुानको ǒववरण



 

आर्थिक वषि 2075/76 को व्यय अनमुानको साराांश 

(रू ऱाखमा) 

 1,55,71,60 

 0  0 

प ांजीगत 

 13,15,16,17 

 1,13,43,41 

 3,13,99,82 

चाऱ ु ववत्तीय  
व्यवस्था  

वववरण 

 0  0  1,95,05,31 

 5,36,96,03  3,13,99,82  1,55,71,60  10,06,67,45 सांघ 
प्रदेश  

स्थानीय तह 

जम्मा 

कुऱ जम्मा 

 7,19,73,41  2,37,10,38  49,83,66 

 97,55,68  3,56,98  12,30,75 

 1,86,02,71  5,40,91  3,61,69 

 10,03,31,80  58,81,55  2,53,02,82 

नेपाऱ सरकार अनदुान ऋण 

 1,13,43,41 

 1,95,05,31 

 8,45,44,75 

ववत्तीय हस्तान्तरण 

0 

0 

स्रोत 

 3,08,48,72 जम्मा   5,36,96,03 



आर्थिक वषि 2075/76 को व्यय अनमुानको साराांश 

(रू ऱाखमा) 

2075/76 को अनमुान 

 85,35,53 
 12,29,80,64 

 8,45,44,75 
 3,13,99,82 

 6,99,58,63 
 2,38,66,24 

 5,18,61,48 
 2,08,74,95 

जम्मा रकम 

 7,27,36,43  9,38,24,87  11,59,44,57 

 85,35,53 
 9,17,96,27 

 7,28,24,64 
 1,80,52,36 

 87,37,24 
 1,07,86,74 

 29,82,87 
 25,60,72 

 9,08,77,00  55,43,59  1,95,23,98 

 0 
 2,53,02,82 

 0 
 58,81,55 

 78,56,04 
 9,67,93,92 

 71,41,69 
 7,65,78,33 

 को यथाथि खर्ि 

2073/74 2074/75 

अनदुान ऋण 
वैदेशशक नेऩाऱ सरकार वववरण 

 र्ाऱ ु
 ऩ ांजीगत खर्ि 

 सांघीय सांशर्त कोष मार्थ व्ययभार 
 सांघीय सांशर्त कोषबाट ववर्नयोजन हनु े

खर्ि 

 ववत्तीय व्यवस्था  1,09,88,34  1,08,26,11  1,55,71,60  94,54,80  3,37,96  57,78,84 

 8,37,24,77  10,46,50,98  13,15,16,17  10,03,31,80  58,81,55  2,53,02,82 कुऱ खर्ि 

को सांशोर्धत अनमुान 
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

 0 

 1,36 

 20 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00 

 1,19 

 40 

 1,83 

 1,27 

 27 

 0 

 1,36 

 20 

 1,56  0  0  1,59  1,54  1,56 370030 

3700264 

3700303 

3700304 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 61 

 2 

 0 

 1 

 3 

 1 

 3 

 2 

 1 

 4 

 7 

 7 

 40 

 1 

 1 

 2 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 83 

 13 

 1,00 

 56 

 2 

 1 

 1 

 3 

 1 

 2 

 1 

 1 

 3 

 6 

 8 

 32 

 1 

 0 

 1 

 3 

 41 

 15 

 43 

 14 

 1,10 

 1,45 

 15 

 12 

 16 

 25 

 0 

 1,83 

 65 

 2 

 0 

 1 

 3 

 0 

 2 

 2 

 0 

 4 

 7 

 9 

 30 

 1 

 0 

 1 

 2 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 61 

 2 

 0 

 1 

 3 

 1 

 3 

 2 

 1 

 4 

 7 

 7 

 40 

 1 

 1 

 2 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
इन्धन - अन्य प्रयोजन 
अन्य सेवा शलु्क 
और्धी  खरीद 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सशतथ अनदुान 

भवन तनमाथण 

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कायथक्रम खर्थ 
और्धी  खरीद 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

22211 
22212 
22311 
22314 
22412 
22531 
22611 
22612 
22711 
26411 

26612 

29221 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 
22213 
22311 
22412 
22522 
22531 
22611 
22612 
22711 

29311 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

पशपुतत होतमयो शर्वकत्सालय र यनुानी और्धालय 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 

 55,17 

 30,00 

 10,75 

 0 

 30,00 

 0 

 69,50 

 0 

 11,93 

 1,42,73 

 15,00 

 10,06 

 55,17 

 0 

 10,75 

 0 

 0 

 0 

 1,47,30 

 19,20 

 11,40 

 29,60 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,27,76 

 21,84 

 11,07 

 29,69 

 2,08,47 

 26,80 

 11,24 

 36,10 

 1,17,30 

 19,20 

 11,40 

 29,60 

 1,47,30 

 19,20 

 11,40 

 29,60 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,27,76 

 21,84 

 11,07 

 29,69 

 2,08,47 

 26,80 

 11,24 

 36,10 

 1,17,30 

 19,20 

 11,40 

 29,60 

370102 

370103 

370104 

370105 

3701023 

3701033 

3701043 

3701053 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P2 

P2 

P2 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 17 

 0 

 57,88 

 4,25 

 85,17 

 14,83 

 3,85 

 52 

 7,95 

 1,90 

 1,55 

 17,80 

 1,05 

 10,75 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3 

 5 

 26 

 3 

 54,71 

 3,55 

 69,50 

 14,53 

 5,12 

 2,19 

 6,69 

 1,56 

 2,82 

 16,59 

 1,17 

 11,93 

 0 

 2 

 23 

 0 

 48,69 

 2,05 

 1,57,73 

 15,31 

 3,21 

 8,28 

 6,85 

 2,70 

 1,69 

 15,60 

 1,44 

 19,06 

 0 

 0 

 17 

 0 

 57,88 

 4,25 

 55,17 

 14,83 

 3,85 

 52 

 7,95 

 1,90 

 1,55 

 17,80 

 1,05 

 10,75 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
प ंजीगत सधुार खर्थ 
प ंजीगत अनसुन्धान तथा परामशथ 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

29411 
29511 
29621 
29711 

26411 

26412 

26422 

26411 

26412 

26422 

26411 

26412 

26422 

26411 

26412 

26422 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

शर्वकत्सा ववज्ञान रावष्ट्रय प्रततष्ठान ( वीर अस्पताल समेत) 

काशन्त बाल अस्पताल 

शकु्रराज ट्रवपकल अस्पताल 

परोपकार प्रसतुी अस्पताल 

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

2 

1 

2 

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

दाताको संयिु कोर् सोध भनाथ  0  0  0  9,00  0  0 

 2,85 

 31,60 

 37,40 

 57,10 

 58,70 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,25 

 30,21 

 25,50 

 66,05 

 67,85 

 17 

 3,06 

 30,55 

 9,00 

 76,60 

 74,27 

 14 

 2,85 

 31,60 

 37,40 

 57,10 

 58,70 

 0 

 2,85 

 31,60 

 37,40 

 57,10 

 58,70 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,25 

 30,21 

 25,50 

 66,05 

 67,85 

 17 

 3,06 

 30,55 

 9,00 

 76,60 

 74,27 

 14 

 2,85 

 31,60 

 37,40 

 57,10 

 58,70 

 0 

370106 

370107 

370108 

370109 

370110 

370111 

3701063 

3701073 

3701083 

3701093 

3701103 

3701113 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P2 

P2 

P2 

P2 

P2 

वैदेशशक 

 73 

 1,07 

 1,05 

 1,80 

 29,80 

 6,88 

 30,52 

 35,15 

 0 

 21,95 

 9,70 

 49,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 75 

 1,19 

 1,31 

 1,90 

 28,31 

 8,30 

 17,20 

 36,15 

 0 

 29,90 

 10,85 

 57,00 

 17 

 69 

 1,17 

 1,20 

 1,55 

 29,00 

 6,00 

 3,00 

 19,60 

 25,00 

 32,00 

 10,77 

 63,50 

 14 

 73 

 1,07 

 1,05 

 1,80 

 29,80 

 6,88 

 30,52 

 35,15 

 0 

 21,95 

 9,70 

 49,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

26411 

26412 

26422 

26412 

26422 

26412 

26423 

26412 

26422 

26423 

26412 

26422 

26422 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 
नेपाल आखाूँ अस्पताल 

बी.पी. कोईराला मेमोररयल क्यान्सर अस्पताल 

मनमोहन कातडथयोथेरातसक भस्कुलर तथा ट्रान्स्प्लान्ट केन्र, महाराजगंज 

शवहद गंगालाल ह्रदय केन्र 

बी.पी कोईराला स्वास््य ववज्ञान प्रततष्ठान 

रामवकृ्ष यादव स्मतृत केन्र (जनकपरु अंर्ल अस्पताल) 

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

2 

2 

2 

2 

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नवे 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 
जेफम्याट 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

नगद 
नगद 

वस्तगुत 

 3,17 

 0 

 6 

 7,17 

 0 

 0 

 98 

 25,78 

 0 

 10,69 

 0 

 0 

 6 

 0 

 0 

 0 

 98 

 0 

 0 

 10,69 

 4,52 

 3 

 0 

 11,01 

 79 

 0 

 0 

 18,96 

 1,06 

 8,87 

 42 

 0 

 5 

 3,22 

 0 

 25 

 76 

 13,05 

 0 

 0 

 3,17 

 0 

 0 

 7,17 

 0 

 0 

 0 

 25,78 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 26,10 

 54,97 

 0 

 11,73 

 0 

 0 

 26,57 

 54,82 

 16,30 

 25,40 

 26,10 

 43,24 

 26,10 

 69,52 

 0 

 15,24 

 0 

 0 

 26,57 

 77,51 

 16,30 

 36,36 

 26,10 

 54,28 

370112 

370113 

3701123 

3701133 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P1 

वैदेशशक 

 26,10 

 2,60 

 10 

 0 

 6 

 33 

 10 

 29 

 16 

 1 

 20 

 3,23 

 0 

 9 

 8,15 

 36,47 

 35 

 2 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 6 

 0 

 0 

 98 

 10,69 

 0 

 0 

 0 

 26,57 

 2,90 

 8 

 1 

 5 

 36 

 10 

 25 

 13 

 21 

 22 

 4,55 

 66 

 9 

 11,80 

 28,89 

 29 

 2 

 5 

 16,30 

 3,17 

 8 

 17 

 5 

 30 

 9 

 21 

 15 

 0 

 26 

 47 

 10 

 0 

 4,23 

 13,05 

 35 

 2 

 5 

 26,10 

 2,60 

 10 

 0 

 6 

 33 

 10 

 29 

 16 

 1 

 20 

 3,17 

 0 

 9 

 7,17 

 25,78 

 35 

 2 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

कमथर्ारी तातलम 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

26423 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 
22213 
22311 
22411 

22511 
22512 

22522 

22531 

22611 
22612 
22711 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

230101 
230101 

230101 
222201 
230101 

230101 
230101 

 तत्र. वव.शशक्षण अस्पताल (सरेुश वाग्ले स्मतृत क्यान्सर केन्द समेत) 

क्षयरोग तनयन्त्रण 

र्ाल ु

र्ाल ु

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 
यतुनसेफ 

दाताको संयिु कोर् 

नगद 
नगद 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 

 30 

 0 

 4 

 0 

 6,63 

 3,51 

 5 

 9 

 79 

 44 

 0 

 50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,51 

 0 

 9 

 0 

 44 

 0 

 50 

 1,74 

 29 

 21 

 0 

 12,73 

 0 

 6 

 3 

 44 

 22 

 6 

 0 

 2,65 

 0 

 15 

 4 

 8,34 

 0 

 5 

 16 

 27 

 27 

 0 

 11 

 30 

 0 

 4 

 0 

 6,63 

 0 

 5 

 0 

 79 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 14,55 

 52,41 

 3,51 

 35,93 

 0 

 0 

 22,69 

 53,92 

 10,96 

 67,20 

 11,04 

 16,48 

 55,09  38,61  0  55,80  67,74  16,48 370114 

3701134 

3701143 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 30 

 2,46 

 4,00 

 4 

 0 

 10,14 

 0 

 37 

 73 

 7 

 3 

 0 

 1 

 16 

 3 

 5 

 14 

 2 

 1,73 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,51 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9 

 0 

 94 

 2,03 

 2,13 

 5,89 

 21 

 1,59 

 12,73 

 38 

 1,89 

 77 

 0 

 2 

 1 

 1 

 7 

 5 

 4 

 9 

 17 

 72 

 2,65 

 0 

 1,80 

 19 

 0 

 8,34 

 0 

 63 

 71 

 0 

 2 

 0 

 1 

 8 

 2 

 6 

 21 

 0 

 65 

 30 

 2,46 

 4,00 

 4 

 0 

 6,63 

 0 

 37 

 73 

 7 

 3 

 0 

 1 

 16 

 3 

 5 

 5 

 2 

 79 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

अन्य संस्था तथा व्यिीलाई र्ाल ुअनदुान 

भवन तनमाथण 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

सावथजतनक तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ 

तलव 
स्थानीय भत्ता 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 

तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 

26412 

26413 

29221 
29311 

29411 
29511 

29611 
29621 

21111 
21112 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 

22213 
22311 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

230101 

230101 

230101 

230101 

230101 
210911 
231601 

एड्स तथा यौन रोग तनयन्त्रण 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु
1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
दाताको संयिु कोर् 

यतुनसेफ 
गाभी - संयिु कोर् 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 
यतुनसेफ 
यतुनसेफ 

दाताको संयिु कोर् 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 
वस्तगुत 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

 5 

 0 

 0 

 15 

 36 

 32 

 40 

 12 

 82 

 6 

 0 

 0 

 15 

 0 

 4,25 

 12,80 

 2,57 

 26,15 

 0 

 7 

 0 

 10 

 30 

 5 

 0 

 0 

 0 

 36 

 32 

 40 

 12 

 0 

 6 

 0 

 0 

 15 

 0 

 4,25 

 0 

 2,57 

 26,15 

 0 

 7 

 0 

 10 

 30 

 8,45 

 1,26 

 10 

 36 

 2,11 

 17 

 0 

 0 

 2,62 

 2,92 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,74 

 1,00 

 7,88 

 22,59 

 55 

 12 

 10 

 0 

 0 

 11,24 

 12 

 0 

 23 

 2,22 

 17 

 0 

 0 

 3,36 

 3,87 

 0 

 0 

 22 

 0 

 1,19 

 75 

 0 

 41,28 

 51 

 22 

 4 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 15 

 0 

 0 

 0 

 0 

 82 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,80 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,68  2,68  0  1,88  54  0 3701144 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 5 

 0 

 1,35 

 5,28 

 41,52 

 47 

 0 

 77 

 0 

 5 

 0 

 1,20 

 4,46 

 28,72 

 47 

 0 

 0 

 0 

 8,45 

 1,36 

 2,64 

 7,28 

 31,47 

 77 

 0 

 0 

 0 

 11,24 

 12 

 2,62 

 8,64 

 42,03 

 77 

 2 

 0 

 54 

 0 

 0 

 15 

 82 

 12,80 

 0 

 0 

 77 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 

कमथर्ारी तातलम 

कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

ववववध   खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

भवन तनमाथण 

22411 

22412 

22511 

22522 

22531 

22611 

22711 
26412 

29221 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

230101 

230101 
210911 
210924 
231601 

230101 
230103 
231601 
210911 
230502 
231601 

231601 
230101 

230101 
210911 
210911 
231601 

प ंजीगत खर्थ 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 

बेलायत 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
बेलायत 

य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएर् ओ 

बेलायत 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
बेलायत 

सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

 2,68 

 6 

 0 

 0 

 50 

 9 

 70 

 71 

 52 

 20 

 96 

 70 

 9,03 

 2,69 

 16 

 27,00 

 10 

 8 

 40 

 0 

 2,68 

 0 

 0 

 0 

 50 

 0 

 70 

 71 

 0 

 20 

 96 

 70 

 9,03 

 2,69 

 0 

 27,00 

 0 

 8 

 0 

 0 

 1,88 

 1,06 

 0 

 0 

 0 

 29 

 0 

 0 

 2,63 

 0 

 21 

 52 

 62 

 17 

 18,39 

 7,66 

 17 

 0 

 33 

 0 

 0 

 10 

 0 

 59 

 0 

 0 

 0 

 0 

 58 

 14 

 28 

 55 

 79 

 43 

 19,91 

 1,44 

 19 

 0 

 0 

 29 

 0 

 6 

 0 

 0 

 0 

 9 

 0 

 0 

 52 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 16 

 0 

 10 

 0 

 40 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 47,98 

 52 

 42,57 

 0 

 0 

 0 

 32,13 

 1,49 

 25,36 

 56 

 5,41 

 52 

 48,50  42,57  0  33,62  25,92  5,93 370115 
3701153 

3701154 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 2,68 

 4 

 2 

 2 

 56 

 1,50 

 14,10 

 27,16 

 18 

 40 

 4,00 

 2,68 

 0 

 0 

 0 

 50 

 1,41 

 13,58 

 27,00 

 8 

 0 

 0 

 1,88 

 0 

 2 

 6 

 1,06 

 29 

 4,15 

 26,05 

 17 

 33 

 0 

 0 

 0 

 0 

 7 

 69 

 0 

 2,77 

 21,35 

 19 

 29 

 0 

 0 

 4 

 2 

 2 

 6 

 9 

 52 

 16 

 10 

 40 

 4,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

मेशशनरी औजार 

इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 

कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सामाशजक सरुक्षा - सशतथ 

29511 

22211 
22212 
22311 
22411 

22412 

22522 

22531 

22611 

26412 

27111 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

210924 
222601 
222701 

222601 
222701 

210908 
210911 
210924 
222601 
222701 

231601 

222701 

222601 

एकीकृत मवहला स्वास््य तथा प्रजनन स्वास््य कायथक्रम 
र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
गाभी 

यतुनसेफ 

नेपाल सरकार 
गाभी 

य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
साकथ  फण्ड 

गाभी 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 
डब्ल ुएफ पी 
य ुएस एड 

सेभ द शर्ल्डे्रन 
दाताको संयिु कोर् 

य ुएस एड 
दाताको संयिु कोर् 

यतुनसेफ 

नेपाल सरकार 
साकथ  फण्ड 

गाभी 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 
डब्ल ुएफ पी 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 

नगद 
नगद 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
वस्तगुत 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

 3 

 26 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12 

 0 

 0 

 88 

 40 

 3 

 0 

 0 

 0 

 2,32 

 1,22 

 0 

 19,60 

 0 

 32 

 43 

 29 

 1,50 

 0 

 26 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 88 

 40 

 3 

 0 

 0 

 0 

 2,32 

 1,22 

 0 

 0 

 0 

 32 

 43 

 29 

 1,50 

 11 

 0 

 0 

 6 

 11 

 15 

 25 

 34 

 5 

 82 

 33 

 0 

 0 

 0 

 15 

 0 

 0 

 14 

 10,30 

 4 

 36 

 5,25 

 29 

 6 

 6 

 27 

 5 

 0 

 15 

 22 

 1 

 59 

 10 

 1,56 

 79 

 0 

 57 

 13 

 0 

 0 

 30 

 0 

 3,01 

 0 

 0 

 3,92 

 5,28 

 20 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 19,60 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,98,94  1,42,77  0  1,81,31  1,72,66  56,17 

 2,15,59  1,53,62  0  1,86,97  1,90,95  61,97 370116 
3701163 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 52 

 0 

 29 

 0 

 4,97 

 25,67 

 0 

 0 

 0 

 0 

 26 

 0 

 4,85 

 6,07 

 4 

 3 

 1,42 

 6 

 11 

 32 

 2,08 

 33,47 

 2 

 0 

 54 

 0 

 38 

 37 

 4,05 

 33,92 

 0 

 0 

 52 

 0 

 3 

 0 

 12 

 19,60 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  

कायथक्रम खर्थ 

29311 
29411 
29511 

22311 
22411 

22412 

22512 

22522 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

230501 
210911 

230501 
222701 

210801 
230501 
210911 
210924 
210925 
222701 
230801 
231601 
222701 
231601 
210911 

210801 
230501 
210911 
210924 
210925 

एवककृत बाल स्वास््य एवं पोर्ण कायथक्रम 
र्ाल ु

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

य ुएस एड 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

य ुएस एड 
दाताको संयिु कोर् 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएफ पी 
य ुएस एड 

सेभ द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएफ पी 
गाभी 

दाताको संयिु कोर् 
यतुनसेफ 
गाभी 

नेपाल सरकार 
गाभी 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएर् ओ 
डब्ल ुएफ पी 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 

गाभी 
दाताको संयिु कोर् 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
वस्तगुत 
वस्तगुत 
वस्तगुत 
वस्तगुत 

नगद 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
वस्तगुत 
वस्तगुत 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

 23 

 0 

 85 

 1,55 

 90 

 0 

 0 

 0 

 33,94 

 0 

 8,55 

 0 

 0 

 0 

 1,19,13 

 3 

 20 

 90 

 15 

 6 

 0 

 15 

 2,45 

 2,45 

 0 

 0 

 23 

 0 

 85 

 1,55 

 90 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 8,55 

 0 

 0 

 0 

 1,19,13 

 0 

 20 

 90 

 15 

 6 

 0 

 15 

 0 

 2,45 

 0 

 0 

 1,24 

 54 

 39 

 3,64 

 10,59 

 3 

 70 

 4 

 57,59 

 0 

 2,82 

 0 

 0 

 0 

 84,04 

 13 

 12 

 23 

 32 

 0 

 2 

 0 

 0 

 0 

 3 

 32 

 1,26 

 34 

 0 

 4 

 19,87 

 0 

 0 

 0 

 50,82 

 1,00 

 9,82 

 0 

 2,30 

 0 

 69,32 

 11 

 1 

 30 

 19 

 0 

 7 

 0 

 0 

 0 

 6 

 6,17 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 33,94 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,45 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 16,65  10,85  0  5,66  18,29  5,80 3701164 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 1,61,62 

 1,49 

 4,90 

 0 

 0 

 0 

 16,65 

 1,27,68 

 1,46 

 2,45 

 0 

 0 

 0 

 10,85 

 1,44,45 

 82 

 0 

 0 

 3 

 35 

 5,28 

 1,33,26 

 68 

 0 

 8 

 7 

 6,23 

 11,91 

 33,94 

 3 

 2,45 

 0 

 0 

 0 

 5,80 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

भवन तनमाथण 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 

मेशशनरी औजार 

22531 

22611 

26412 

29221 
29311 
29411 

29511 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

222701 
230801 
222701 
231601 
210911 
210925 
222701 
230801 

210911 
210925 
230501 
231601 
210911 
230501 

230501 
210911 
210924 
210925 
230801 
222701 

222701 

230501 
231601 

प ंजीगत खर्थ 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
गाभी 

दाताको संयिु कोर् 
यतुनसेफ 
गाभी 

जेफम्याट 
जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 

जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

बेलायत 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
सेभ द शर्ल्डे्रन 
डब्ल ुएर् ओ 
य ुएस एड 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
यतुनसेफ 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

नगद 
नगद 

सोध भनाथ 
वस्तगुत 
वस्तगुत 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

वस्तगुत 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
वस्तगुत 
वस्तगुत 
वस्तगुत 
वस्तगुत 

 5,80 

 0 

 2,70 

 31 

 7,84 

 0 

 0 

 0 

 4,36 

 21 

 1,50 

 0 

 0 

 0 

 1,15 

 2,00 

 0 

 3 

 3 

 0 

 30,00 

 50 

 0 

 0 

 1,20 

 0 

 0 

 2,70 

 31 

 7,84 

 0 

 0 

 0 

 0 

 21 

 1,50 

 0 

 0 

 0 

 1,15 

 2,00 

 0 

 3 

 0 

 0 

 0 

 50 

 0 

 0 

 1,20 

 2,25 

 3 

 2,81 

 19 

 0 

 0 

 2 

 0 

 6,15 

 17 

 28 

 0 

 0 

 0 

 1,10 

 1,13 

 0 

 4 

 6 

 0 

 33,24 

 0 

 0 

 11,22 

 0 

 56 

 0 

 11,35 

 0 

 0 

 6 

 0 

 9 

 1,37 

 13 

 49 

 14 

 22 

 0 

 1,41 

 0 

 0 

 0 

 0 

 4 

 17,28 

 0 

 19,89 

 0 

 0 

 5,80 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 4,36 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3 

 0 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 41,86  6,59  0  54,65  41,76  35,27 

 42,12  6,59  0  55,24  42,34  35,53 370119 
3701193 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 0 

 13 

 75 

 9,25 

 3 

 31,70 

 0 

 0 

 0 

 4,89 

 0 

 1,70 

 2 

 21 

 1,03 

 8,87 

 6 

 44,46 

 15 

 16 

 33 

 3,76 

 4 

 37,17 

 0 

 13 

 75 

 4,36 

 3 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 

 सेवा र परामशथ खर्थ 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 

ववववध कायथक्रम खर्थ  

और्धी  खरीद 

22311 

22411 
22512 

22522 

22529 

22531 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

230501 
231601 
210911 
230501 

230101 
230103 
230101 

210908 
222601 
230101 
230103 
230801 
210924 
222701 
230101 
230103 

230101 

210911 
230101 
230103 
230801 

इवपडेतमयोलोजी, औलो , कालाज्वर तनयन्त्रण तथा प्राकृततक प्रकोप व्यवस्थापन 
र्ाल ु

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 
नेदरल्याण्ड 

नेपाल सरकार 
नेदरल्याण्ड 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोझै भिुानी 

 2 

 0 

 1,47 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 8 

 0 

 1,79 

 56 

 0 

 5 

 0 

 0 

 14 

 1,09 

 31 

 10 

 0 

 3 

 2 

 0 

 1,47 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 26 

 2,70 

 13 

 14,35 

 0 

 0 

 0 

 3,60 

 0 

 0 

 0 

 0 

 59 

 7,47 

 62 

 12,57 

 58 

 1,89 

 0 

 14,85 

 26 

 2,70 

 13 

 10,75 

 2,83 

 31,46 

 0 

 17,60 

 0 

 0 

 8,09 

 29,86 

 1,89 

 65,32 

 2,83 

 13,86 

370120 

370121 

3701194 

3701203 

3701204 

3701213 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P1 

वैदेशशक 

 0 

 24 

 0 

 2 

 0 

 0 

 2 

 0 

 13 

 1,47 

 0 

 0 

 0 

 1,08 

 0 

 0 

 0 

 5 

 8 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 43 

 8 

 8 

 4 

 20 

 3 

 12 

 11 

 2,35 

 4 

 5 

 1,20 

 84 

 2,49 

 17 

 29 

 3 

 13 

 42 

 15 

 44 

 0 

 14 

 0 

 2 

 0 

 0 

 0 

 1,50 

 22 

 3 

 0 

 0 

 12 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 24 

 0 

 2 

 0 

 0 

 2 

 0 

 13 

 1,47 

 0 

 0 

 0 

 1,08 

 0 

 0 

 0 

 5 

 8 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

भवन तनमाथण 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

संर्ालन तथा ममथत संभार 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कमथर्ारी तातलम 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

स्थानीय तनकाय सशतथ र्ाल ुअनदुान 
अन्य संस्था तथा व्यिीलाई र्ाल ुअनदुान 
सामाशजक सरुक्षा - सशतथ 

भवन तनमाथण 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
प ंजीगत सधुार खर्थ 

 सेवा र परामशथ खर्थ 

22611 

29221 
29411 
29511 

22212 
22411 
22412 
22511 
22512 

22522 

22531 
22611 

26312 
26413 
27111 

29221 
29411 
29511 
29621 

22411 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

230101 

210924 
222001 

222001 

अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग तनयन्त्रण कायथक्रम 

और्तध र उपकरण आप ततथ 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



519 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
यतुनसेफ 

य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 

नगद 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 

 60 

 0 

 1,00 

 5 

 0 

 0 

 1,53 

 50 

 9,80 

 0 

 52 

 0 

 5 

 0 

 30 

 0 

 0 

 2,00 

 1,00 

 0 

 50 

 0 

 2,50 

 1,11 

 0 

 0 

 1,00 

 0 

 0 

 0 

 1,53 

 50 

 0 

 0 

 52 

 0 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00 

 0 

 50 

 0 

 2,50 

 0 

 0 

 6 

 1,13 

 29 

 0 

 1,27 

 0 

 0 

 8,58 

 0 

 50 

 0 

 0 

 0 

 23 

 3 

 6 

 3,37 

 0 

 17 

 0 

 4,46 

 0 

 1,25 

 0 

 0 

 0 

 5 

 5 

 0 

 56 

 0 

 10,75 

 2 

 0 

 32 

 0 

 2,74 

 36 

 0 

 0 

 0 

 61 

 38 

 0 

 6,50 

 4,41 

 30,20 

 60 

 0 

 0 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9,80 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 30 

 0 

 0 

 2,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,11 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 17,11  14,00  0  17,29  50,47  3,11 3701214 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 1,60 

 2,08 

 10,37 

 0 

 30 

 3,00 

 50 

 2,50 

 11,11 

 1,00 

 2,03 

 57 

 0 

 0 

 1,00 

 50 

 2,50 

 10,00 

 1,19 

 1,56 

 9,08 

 0 

 32 

 3,37 

 17 

 4,46 

 9,29 

 0 

 66 

 11,09 

 2,74 

 36 

 61 

 38 

 10,91 

 38,57 

 60 

 5 

 9,80 

 0 

 30 

 2,00 

 0 

 0 

 1,11 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

अन्य सेवा शलु्क 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  

कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

भवन तनमाथण 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

सवारी साधन 

मेशशनरी औजार 

22412 

22512 

22522 

22531 

22611 

29221 

29311 

29411 

29511 

दाताको संयिु कोर् सोध भनाथ 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210911 
222701 

210908 
210911 
222701 
231601 

210908 
210911 
222701 
231601 

231601 

210908 
210911 

231601 

231601 

231601 

प ंजीगत खर्थ 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



520 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

यतुनसेफ 
बेलायत 

य ुएस एड 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

य ुएस एड 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

 0 

 0 

 0 

 10,00 

 1,00 

 20 

 12,00 

 36 

 40 

 4,83 

 15 

 0 

 1,40 

 0 

 0 

 0 

 10,00 

 0 

 20 

 12,00 

 0 

 40 

 0 

 15 

 0 

 1,40 

 44 

 0 

 0 

 7,60 

 17 

 0 

 8,45 

 16 

 24 

 9,65 

 52 

 10 

 60 

 0 

 26 

 50 

 7,61 

 8,61 

 14 

 0 

 3 

 0 

 4,17 

 50 

 0 

 1,06 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00 

 0 

 0 

 36 

 0 

 4,83 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,31,34 

 56 

 11,36 

 14,15 

 0 

 2,98 

 0 

 0 

 0 

 1,31,72 

 94 

 16,32 

 1,15,41 

 84 

 8,36 

 1,17,19 

 56 

 8,38 

 1,31,90 

 11,41 

 14,15 

 2,98 

 0 

 0 

 1,32,66 

 16,43 

 1,16,25 

 8,36 

 1,17,75 

 8,43 

370122 

370123 

3701223 

3701224 

3701233 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P2 

वैदेशशक 

 3 

 3 

 6 

 6 

 7 

 13,20 

 76 

 6,38 

 50 

 2 

 1,10,23 

 6 

 0 

 10 

 0 

 40 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,20 

 40 

 1,55 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2 

 2 

 5 

 5 

 7 

 8,62 

 40 

 10,87 

 42 

 2 

 1,11,18 

 5 

 21 

 9 

 0 

 59 

 0 

 0 

 0 

 0 

 8 

 8,75 

 3 

 5,73 

 64 

 1 

 1,00,17 

 6 

 0 

 19 

 32 

 27 

 3 

 3 

 6 

 6 

 7 

 1,00 

 36 

 4,83 

 50 

 2 

 1,10,23 

 6 

 0 

 10 

 0 

 40 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 

कायथक्रम खर्थ 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
ववववध   खर्थ 
अन्य सामाशजक सहायता - सशतथ 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
सावथजतनक तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ 

22111 
22112 
22211 
22212 
22311 
22411 

22412 

22522 

22611 
22711 
27112 

29311 
29411 
29511 
29611 
29621 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210911 
222601 
222701 
231601 

222701 
231601 

222701 

210924 
230801 
222701 

अस्पताल तनमाथण सधुार तथा व्यवस्थापन स र्ना प्रणाली 

रावष्ट्रय स्वास््य शशक्षा, स र्ना तथा संर्ार केन्र 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

2 

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



521 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
यतुनसेफ 

य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएर् ओ 
य ुएस एड 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

 3 

 0 

 0 

 9 

 0 

 4,91 

 0 

 0 

 0 

 0 

 70 

 69 

 1,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 70 

 69 

 1,50 

 0 

 41 

 0 

 5 

 0 

 2 

 4,37 

 11 

 0 

 83 

 2,64 

 1,08 

 0 

 55 

 3,04 

 2 

 2 

 5 

 0 

 3 

 2,36 

 18 

 76 

 26 

 0 

 0 

 0 

 75 

 42 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 4,91 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 5  0  0  11  0  5 3701234 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 70 

 4 

 2 

 5 

 6 

 6 

 9 

 1 

 9 

 12 

 3 

 7,80 

 14 

 2 

 4 

 2,09 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9 

 0 

 2,89 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 86 

 3 

 2 

 3 

 3 

 7 

 7 

 3 

 7 

 48 

 0 

 12,62 

 18 

 1 

 3 

 1,79 

 0 

 8 

 1,12 

 3 

 2 

 4 

 2 

 5 

 8 

 2 

 9 

 12 

 7 

 4,73 

 23 

 1 

 4 

 1,69 

 0 

 0 

 70 

 4 

 2 

 5 

 6 

 6 

 9 

 1 

 9 

 3 

 3 

 4,91 

 14 

 2 

 4 

 2,09 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

तलव 
महंगी भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 
कायथक्रम खर्थ 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

21111 
21113 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 
22213 
22311 
22411 

22412 
22522 

22611 
22612 
22711 
26412 

29411 
29511 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210908 
210911 
210911 
222701 

210908 
210911 
210924 
222701 
210911 
210924 
222701 
231601 

प ंजीगत खर्थ 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



522 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

य ुएस एड 
डब्ल ुएर् ओ 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएन एफ वप ए 

य ुएस एड 
य ुएन एफ वप ए 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएर् ओ 

य ुएन एफ वप ए 
य ुएस एड 

नेपाल सरकार 
य ुएस एड 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20 

 2,92 

 0 

 8 

 2,33 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,44 

 79 

 20 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20 

 0 

 0 

 8 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,44 

 0 

 20 

 36 

 0 

 0 

 0 

 15 

 5,37 

 4 

 26 

 5,12 

 17 

 19 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,56 

 82 

 0 

 11 

 0 

 0 

 8 

 30 

 6,03 

 0 

 11 

 88 

 47 

 0 

 0 

 1,42 

 20 

 0 

 2,08 

 9 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,92 

 0 

 0 

 2,33 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 79 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 10,16 

 21 

 2,92 

 0 

 0 

 0 

 15,25 

 1,39 

 13,10 

 1,16 

 7,24 

 21 

 10,37  2,92  0  16,64  14,26  7,45 370124 
3701243 

3701244 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

वैदेशशक 

 2 

 7 

 5 

 2 

 68 

 0 

 20 

 3 

 3,00 

 4,77 

 99 

 35 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 20 

 0 

 8 

 2,44 

 20 

 0 

 0 

 3 

 8 

 4 

 2 

 69 

 3 

 51 

 0 

 5,67 

 7,04 

 82 

 35 

 25 

 0 

 9 

 5 

 2 

 67 

 3 

 49 

 0 

 6,14 

 5,05 

 9 

 47 

 20 

 2 

 7 

 5 

 2 

 68 

 0 

 0 

 3 

 2,92 

 2,33 

 79 

 35 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

प ंजीगत सधुार खर्थ 

इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
पसु्तक तथा सामग्री  खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 
कमथर्ारी तातलम 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  

कायथक्रम खर्थ 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

29621 

22211 
22212 
22213 
22311 
22313 
22411 

22412 
22511 

22512 

22522 

22611 

29311 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210908 
222701 
210924 
222701 

222701 
222701 

210908 
222701 
210908 
210911 
210924 
210908 
222701 

222701 

रावष्ट्रय तातलम कायथक्रम 
र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



523 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 

नगद 
सोझै भिुानी 

 1,33 

 0 

 0 

 0 

 1,53 

 14 

 70 

 0 

 1,33 

 0 

 0 

 0 

 2,19 

 16,33 

 3,48 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,43 

 15,42 

 7,24 

 1,64 

 14,77 

 16,94 

 2,19 

 16,33 

 3,48 

 2,19 

 19,81 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,43 

 22,66 

 1,64 

 31,71 

 2,19 

 19,81 

370125 

370126 

3701253 

3701263 

3701264 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P2 

वैदेशशक 

 0 

 21 

 0 

 86 

 1,33 

 0 

 2,95 

 8 

 0 

 6 

 72 

 6 

 8 

 8 

 1 

 44 

 1 

 2 

 1,01 

 27 

 18 

 2,80 

 7,25 

 18 

 10 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 6 

 49 

 59 

 71 

 1,67 

 5 

 2,66 

 7 

 59 

 5 

 50 

 5 

 7 

 6 

 1 

 37 

 1 

 2 

 90 

 22 

 25 

 2,39 

 6,89 

 21 

 8 

 2 

 4 

 14 

 78 

 82 

 70 

 12 

 2,49 

 6 

 51 

 5 

 67 

 6 

 10 

 7 

 1 

 44 

 1 

 0 

 70 

 20 

 44 

 2,75 

 5,98 

 15 

 5 

 3 

 0 

 21 

 0 

 86 

 1,33 

 0 

 2,95 

 8 

 0 

 6 

 72 

 6 

 8 

 8 

 1 

 44 

 1 

 2 

 1,01 

 27 

 18 

 2,80 

 7,25 

 18 

 10 

 3 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
प ंजीगत सधुार खर्थ 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
पशपंुक्षीहरुको आहार 
इन्धन - अन्य प्रयोजन 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कमथर्ारी तातलम 
कायथक्रम खर्थ 
और्धी  खरीद 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

29411 
29511 
29621 

26411 

26412 

26422 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 
22213 
22311 
22312 
22314 
22411 
22412 
22511 
22522 
22531 
22611 
22612 
22711 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210924 

वकटजन्य रोग तनयन्त्रण अनसुन्धान तथा तातलम केन्र 

रावष्ट्रय जनस्वास््य प्रयोगशाला 

र्ाल ु

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



524 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 

 2,73 

 0 

 1,50 

 1,05 

 0 

 0 

 0 

 1,05 

 6,32 

 0 

 1,23 

 0 

 9,68 

 5,00 

 75 

 0 

 2,73 

 0 

 1,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 40,00 

 4,83 

 2,79 

 60 

 0 

 0 

 1,05 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 41,52 

 0 

 3,80 

 1,72 

 44,55 

 0 

 3,45 

 71 

 40,00 

 4,83 

 1,74 

 60 

 40,00 

 4,83 

 3,39 

 2,94 

 0 

 0 

 1,05 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 41,52 

 0 

 5,52 

 3,34 

 44,55 

 0 

 4,16 

 1,37 

 40,00 

 4,83 

 2,34 

 2,94 

370127 

370128 

370129 

370130 

3701273 

3701283 

3701293 

3701294 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P2 

P2 

P2 

वैदेशशक 

 0 

 5 

 0 

 2,73 

 0 

 70 

 0 

 40,00 

 4,30 

 53 

 17 

 0 

 2,55 

 0 

 7 

 30 

 20 

 10 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,05 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 8 

 17 

 8 

 6,32 

 0 

 59 

 0 

 41,52 

 0 

 0 

 14 

 0 

 1,23 

 2,32 

 11 

 1,55 

 3 

 4 

 0 

 10 

 75 

 20 

 0 

 14,68 

 54 

 67 

 10 

 44,55 

 0 

 0 

 11 

 2 

 75 

 2,49 

 8 

 21 

 4 

 5 

 8 

 33 

 0 

 5 

 0 

 2,73 

 0 

 70 

 0 

 40,00 

 4,30 

 53 

 17 

 0 

 1,50 

 0 

 7 

 30 

 20 

 10 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

भवन तनमाथण 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

सावथजतनक तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ 
सफ्टवेयर तनमाथण र खरीद खर्थ 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

भवन तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ - भवन 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

29221 
29311 
29411 
29511 

29611 
29621 
29712 

26412 

26411 

26422 

22311 
22411 
22522 

22531 
22611 

29221 
29231 
29311 
29411 
29511 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

210924 

स्वास््य कर कोर्बाट संर्ातलत कायथक्रमहरु 

आयवेुद शर्वकत्सालय, नरदेवी 

ववववध कायथक्रम (आयवेुद ववभाग) 

तसहंदरबार वैद्यखाना 

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

2 

1 

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



525 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 
यतुनसेफ 

डब्ल ुएर् ओ 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

 9,04 

 28 

 40 

 0 

 0 

 0 

 28 

 40 

 0 

 0 

 8,53 

 0 

 0 

 11 

 69 

 2,09 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9,04 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,94 

 2,20 

 5,80 

 9,50 

 5,88,94 

 0 

 0 

 0 

 0 

 68 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,34 

 2,19 

 6,33 

 10,68 

 1,71,44 

 1,37 

 2,42 

 5,83 

 5,60 

 2,83,58 

 2,94 

 2,20 

 5,80 

 9,50 

 5,88,26 

 2,20 

 5,80 

 9,50 

 6,39,47 

 0 

 0 

 0 

 68 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,19 

 6,33 

 10,68 

 1,73,88 

 2,42 

 5,83 

 5,60 

 2,84,60 

 2,20 

 5,80 

 9,50 

 6,38,79 

370131 

370132 

370133 

370134 

3701303 

3701313 

3701323 

3701333 

3701343 

प्राथतमकता   
संकेत  

P2 

P2 

P2 

P1 

वैदेशशक 

 59 

 25 

 0 

 2,10 

 15 

 2,05 

 5,80 

 0 

 2,17 

 7,33 

 39 

 0 

 2 

 9,72 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 68 

 59 

 15 

 0 

 2,60 

 20 

 1,99 

 6,28 

 5 

 2,17 

 8,51 

 96 

 52 

 11 

 9,33 

 31 

 6 

 1,00 

 0 

 20 

 2,22 

 5,78 

 5 

 2,17 

 3,43 

 35 

 48 

 1 

 2,09 

 59 

 25 

 0 

 2,10 

 15 

 2,05 

 5,80 

 0 

 2,17 

 7,33 

 39 

 0 

 2 

 9,04 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 

26411 

26412 

26422 

26423 

26412 

26422 

26412 

26423 

26411 

26412 

22411 
22412 
22512 

22522 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210911 
210924 
210911 
210924 

बी.पी. कोईराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्र 

नेपाल नेत्र ज्योतत संघ 

स्वास््य अनसुन्धान पररर्द् 

अनगुमन,म ल्यांकन तथा योजना सदुृढीकरण 

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

2 

2 

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



526 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
डब्ल ुएर् ओ 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

 1,04,26 

 0 

 2,72 

 50 

 45,00 

 0 

 0 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 86,70 

 0 

 7,56 

 0 

 53,97 

 0 

 19,81 

 0 

 2 

 1,28,44 

 1,00 

 95 

 53 

 18,78 

 51,20 

 0 

 3 

 0 

 1,04,26 

 0 

 2,72 

 0 

 45,00 

 0 

 0 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 50,53 

 48,61 

 2,55 

 0 

 50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,44 

 81,53 

 2,30 

 1,02 

 71,62 

 10 

 50,53 

 48,11 

 2,55 

 51,16  50  0  83,83  71,72  50,66 370136 

3701344 

3701363 

3701364 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 35 

 1,04,26 

 54,70 

 4,01,50 

 18,00 

 0 

 12 

 0 

 16 

 0 

 25 

 50,00 

 3 

 5 

 3,22 

 45,00 

 26 

 5 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 32 

 86,70 

 48,33 

 25,17 

 0 

 42 

 8 

 96 

 35 

 0 

 63 

 0 

 2 

 4 

 7,56 

 73,78 

 13 

 0 

 2 

 14 

 51 

 1,29,44 

 1,07,47 

 43,23 

 0 

 5 

 10 

 20 

 45 

 4 

 18 

 0 

 0 

 0 

 1,48 

 69,98 

 16 

 0 

 3 

 4 

 35 

 1,04,26 

 54,70 

 4,01,50 

 18,00 

 0 

 12 

 0 

 16 

 0 

 25 

 50,00 

 3 

 5 

 2,72 

 45,00 

 26 

 5 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 
सामाशजक सरुक्षा - सशतथ 

प ंजीगत सधुार खर्थ - भवन 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
सावथजतनक तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ 
भैपरर आउने - प ंजीगत खर्थ 

संर्ार महसलु 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
कायथक्रम खर्थ 

और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
ववववध   खर्थ 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

सवारी साधन 

22611 
26412 

26422 

26423 
27111 

29231 
29311 
29411 
29511 
29611 
29621 
29811 

22112 
22311 
22522 

22531 

22611 
22711 

29311 

29411 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

210924 

231601 
231601 

231601 

प्राथतमक स्वास््य पनुजागथरण कायथक्रम 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



527 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जापान -तड आर एफ 
जापान - के आर २ 

जापान - के आर 
य ुएस एड 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 

 0 

 0 

 2,50 

 0 

 7,11 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 14 

 0 

 2,14 

 35,46 

 3,04 

 0 

 0 

 0 

 4 

 0 

 3 

 0 

 28,74 

 0 

 0 

 1,62 

 0 

 0 

 0 

 2,50 

 0 

 7,11 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 45,13 

 5,00 

 16,05 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,95 

 56,04 

 6,48 

 21,01 

 14,30 

 38,99 

 45,97 

 27,79 

 0 

 45,13 

 5,00 

 16,05 

 0 

 45,13 

 5,00 

 16,05 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,95 

 56,04 

 6,48 

 21,01 

 14,30 

 38,99 

 45,97 

 27,79 

 0 

 45,13 

 5,00 

 16,05 

370138 

370139 

370140 

370141 

3701383 

3701393 

3701403 

3701413 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P2 

P2 

P1 

वैदेशशक 

 2,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 27,75 

 10,27 

 7,11 

 0 

 5,00 

 0 

 7,25 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,14 

 0 

 12 

 0 

 13 

 12,70 

 14,50 

 3,04 

 38,50 

 50 

 0 

 5,98 

 6,81 

 3 

 10 

 0 

 14,02 

 18 

 0 

 7,30 

 1,33 

 30,36 

 0 

 13,04 

 32,93 

 7,00 

 2,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 27,75 

 10,27 

 7,11 

 0 

 5,00 

 0 

 7,25 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

मेशशनरी औजार 

 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कायथक्रम खर्थ 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  
अन्य संस्था तथा व्यशिलाई प ंजीगत अनदुान 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  

29511 

22411 
22412 
22522 
22611 
26411 

26411 

26412 

26422 

26412 

26422 

26423 

26411 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

231601 

221604 
221607 
221609 
222701 

ग्रामीण सामदुावयक जनस्वास््य,आधारभ त स्वास््य तथा नम ना स्वस्थ गाूँउ कायथक्रम 

कणाथली स्वास््य ववज्ञान प्रततष्ठान 

पाटन स्वास््य ववज्ञान प्रततष्ठान 

मानव अंग प्रत्यारोपण केन्र 

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

र्ाल ु

1 

1 

1 

1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



528 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जमथनी - के एफ डब्ल्य ु

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

नगद 
सोझै भिुानी 

 3,22,43 

 2,65,38 

 1,38,78 

 1,00,00 

 4,90,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00,00 

 0 

 0 

 0 

 1,39,38 

 0 

 28,83 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,46 

 4 

 3,22,43 

 0 

 1,38,78 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,65,38 

 0 

 0 

 4,90,50 

 0 

 0 

 6,00,00 

 0 

 7,29,28 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00,00 

 0 

 0 

 2,65,38 

 0 

 4,90,50 

 0 

 0 

 1,47,86 

 4,82 

 28,83 

 2,09 

 2,31 

 0 

 0 

 0 

 4,94 

 1,50 

 3,34,62 

 0 

 1,38,78 

 0 

 0 

 6,00,00 

 7,29,28 

 0 

 0 

 0 

 1,00,00 

 0 

 0 

 2,65,38 

 4,90,50 

 0 

 0 

 1,47,86 

 33,65 

 2,09 

 2,31 

 0 

 0 

 4,94 

 1,74 

 3,34,62 

 1,38,78 

 0 

 0 

370143 

370144 

370802 

370803 

3701433 

3701443 

3701444 

3708023 

3708033 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P1 

P1 

P2 

वैदेशशक 

 1,43 

 7,37 

 6,41 

 5,87,81 

 5,78 

 0 

 0 

 7,29,28 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,20 

 13,00 

 5,21 

 1,39,38 

 3,27 

 1,85 

 2,97 

 28,83 

 0 

 1,83 

 26 

 0 

 2,12 

 65 

 20,14 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 54 

 3,84 

 56 

 1,50 

 0 

 1,43 

 7,37 

 6,41 

 3,22,43 

 5,78 

 0 

 0 

 1,38,78 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,65,38 

 0 

 0 

 0 

 4,90,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ प ंजीगत  
अनदुान  

भवन तनमाथण 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

कमथर्ारी तातलम 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी  

26412 

26422 

26411 

26412 

26422 

26412 

26422 

29221 

22512 

22522 
22611 

22511 

22512 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

221103 
231601 

230801 

सामाशजक स्वास््य सरुक्षा (स्वास््य वीमा) कायथक्रम 

एवककृत स्वास््य प वाथधार ववकास कायथक्रम 

रावष्ट्रय स्वास््य शशक्षा, स र्ना तथा संर्ार केन्र 

रावष्ट्रय तातलम कायथक्रम 

र्ाल ु

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

र्ाल ु

1 

2 

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



529 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
साकथ  फण्ड 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
यतुनसेफ 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

सेभ द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
बेलायत 

जेफम्याट 
जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 

गाभी 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
सोझै भिुानी 

नगद 
सोध भनाथ 

सोझै भिुानी 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,08 

 16 

 2,57 

 0 

 4 

 0 

 9,51 

 38 

 1,44 

 0 

 2 

 23,15 

 1,52 

 0 

 43 

 4,59 

 0 

 1,47 

 0 

 3,23 

 0 

 10 

 0 

 7,11 

 0 

 26,50 

 2,14 

 0 

 23,68 

 68 

 0 

 1,62 

 49 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,60,46 

 24 

 4,83,65 

 0 

 0 

 0  0  0  4,85,20  9,47,46  0 370804 

3708034 

3708043 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 19 

 0 

 71 

 1,79 

 1,66 

 15 

 1,24 

 2,61 

 0 

 9,89 

 1,44 

 2 

 30,59 

 0 

 24 

 38,34 

 73 

 1,54 

 9 

 1,47 

 3,33 

 2,40 

 7,11 

 28,64 

 0 

 32,08 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

सम्वन्धी  खर्थहरू 
कायथक्रम खर्थ 

मेशशनरी औजार 

पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
घर भाडा 
संर्ालन तथा ममथत संभार 

कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 

इन्धन - अन्य प्रयोजन 
 सेवा र परामशथ खर्थ 

अन्य सेवा शलु्क 

कमथर्ारी तातलम 

सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  

22522 

29511 

21121 
22111 
22112 
22121 
22212 

22311 

22314 
22411 

22412 

22511 

22512 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

सेभ द शर्ल्डे्रन 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

सोझै भिुानी 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210801 

230101 
230103 
230801 

210911 

231601 

230801 

222601 
230101 
230103 
230501 
230801 

एकीकृत शजल्ला स्वास््य कायथक्रम 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु
1 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



530 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

यतुनसेफ 
डब्ल ुएर् ओ 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
गाभी 

यतुनसेफ 
य ुएस एड 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
केयर नेपाल 

सेभ द शर्ल्डे्रन 
वान हाटथ वोल्ड वाइड 

बेलायत 
य ुएस एड 

दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
सेभ द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 
गाभी 

सेभ द शर्ल्डे्रन 
यतुनसेफ 

य ुएस एड 
दाताको संयिु कोर् 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोझै भिुानी 

सोध भनाथ 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 23 

 0 

 36 

 7 

 24 

 88,46 

 0 

 32 

 1,82 

 4,49 

 4,63 

 0 

 0 

 45 

 43 

 1,06 

 3,91 

 1,58 

 10,37 

 0 

 0 

 0 

 5,72 

 0 

 10 

 91 

 0 

 0 

 8 

 0 

 59 

 0 

 1,06 

 0 

 3,96 

 1,25,80 

 0 

 0 

 1,21 

 7,27 

 8,53 

 1,14 

 38 

 0 

 0 

 5,50 

 13,13 

 8,23 

 44,85 

 0 

 31 

 0 

 4,84 

 0 

 22 

 15 

 0 

 13 

 2 

 9 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,07,15 

 12 

 10,37 

 6,81 

 1,71,19 

 8 

 45,16 

 5,45 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

कायथक्रम खर्थ 

ववववध कायथक्रम खर्थ  
और्धी  खरीद 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 

22522 

22529 
22531 

22611 

नेपाल सरकार नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

210911 
210924 
222701 
231601 
231601 

230101 
230103 
230501 
210911 
222701 
230103 
230301 
230801 
231801 
222601 
222701 
231601 

230101 
230103 
230801 

230101 
230103 
230501 
230801 
210911 
222701 
231601 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



531 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
जापान - के आर 

य ुएस एड 
दाताको संयिु कोर् 
दाताको संयिु कोर् 

नेपाल सरकार 
बेलायत 

नेपाल सरकार 
गाभी 

गाभी - संयिु कोर् 
यतुनसेफ 
बेलायत 

दाताको संयिु कोर् 
यतुनसेफ 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 
दाताको संयिु कोर् 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 

सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 

नगद 
सोध भनाथ 

नगद 
नगद 
नगद 

सोझै भिुानी 
सोध भनाथ 
सोध भनाथ 
वस्तगुत 

नगद 
नगद 

सोध भनाथ 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 4,34 

 0 

 74,64 

 0 

 0 

 15,79 

 1,05,82 

 8,50 

 0 

 4,06 

 34 

 0 

 0 

 0 

 74 

 0 

 6,31 

 0 

 0 

 4,16 

 36 

 92,42 

 3,00 

 43 

 2,83,85 

 0 

 11,49 

 6 

 6,51 

 0 

 0 

 10 

 5 

 3,14 

 2 

 11,47 

 0 

 38,56 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0  0  0  2,24,74  4,63,81  0 3708044 

प्राथतमकता   
संकेत  वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,14 

 0 

 0 

 15,10 

 4,34 

 64,33 

 1,96,25 

 1 

 8,50 

 11 

 5,14 

 6,31 

 8,42 

 0 

 98 

 10,57 

 13,60 

 4,52 

 1,16,37 

 3,79,70 

 0 

 11,55 

 1,21 

 9,82 

 50,03 

 11,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

ववववध   खर्थ 
स्थानीय तनकाय तनशतथ र्ाल ुअनदुान 
स्थानीय तनकाय सशतथ र्ाल ुअनदुान 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई तनसतथ र्ाल ु  
अनदुान  
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सामाशजक सरुक्षा - सशतथ 

भवन तनमाथण 

प ंजीगत सधुार खर्थ - भवन 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

सावथजतनक तनमाथण 

प ंजीगत सधुार खर्थ 

22711 
26311 
26312 
26411 

26412 

27111 

29221 

29231 
29311 

29411 
29511 

29611 

29621 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

221609 
222701 
231601 
231601 

222601 

230501 
230502 
210911 
222601 
231601 
210911 

231601 
231601 

प ंजीगत खर्थ 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



532 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

नेपाल सरकार 
नवे 

जेफम्याट 
जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
नवे 

जेफम्याट 
जेफम्याट -सेव द शर्ल्डे्रन 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नेपाल सरकार 
जेफम्याट 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 27 

 0 

 3 

 0 

 8,06 

 0 

 2,54 

 0 

 0 

 0 

 21 

 0 

 0 

 0 

 32 

 0 

 9,23 

 32 

 4,19 

 0 

 76 

 2 

 0 

 2 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,00 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,47 

 45 

 9,35 

 16,78 

 26 

 16,79 

 0 

 0 

 1,00 

 0 

 11,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 12,92 

 40,38 

 17,04 

 30,03 

 0 

 11,50 

370806 

370809 

3708063 

3708064 

3708093 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P1 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 7 

 57 

 30 

 10,60 

 0 

 0 

 93 

 16 

 21 

 8 

 44 

 6 

 2,14 

 31 

 4,68 

 29 

 5 

 45 

 32 

 13,74 

 1,44 

 78 

 0 

 2 

 2 

 22 

 53 

 7 

 2,47 

 37 

 7,32 

 3,81 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

इन्धन 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  

कायथक्रम खर्थ 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

सामाशजक सरुक्षा - सशतथ 

सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

प ंजीगत सधुार खर्थ 

कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
पसु्तक तथा सामग्री  खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 
और्धी  खरीद 

22211 
22411 
22512 

22522 

22611 
26412 

27111 

29411 
29511 

29621 

22311 
22313 
22412 
22512 

22522 
22531 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

222201 
230101 
230103 

222201 
230101 
230103 

230101 

230101 

क्षयरोग तनयन्त्रण 

आयवेुद सेवा कायथक्रम 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  



533 

 

 

स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

371 श्रम, रोजगार तथा सामाशजक सरुक्षा मन्त्रालय 

नेपाल सरकार 
दाताको संयिु कोर् 

नगद 
सोध भनाथ 

 10,50 

 0 

 0 

 0 

 25,25 

 0 

 1,44 

 3,19 

 10,50 

 0 

 0 

 0 

 10,50 

 18,99 

 0 

 0 

 0 

 0 

 31,03 

 6,00 

 13,24 

 4,77 

 10,50 

 18,99 

 37,47  0  0  7,38  7,47  37,47 371011 
 3,93,28  11,95  0  88,37  95,45  3,81,33 

3708094 

3710113 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 0 

 1,00 

 10,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,93 

 9 

 3 

 5 

 6 

 6 

 16 

 16 

 6 

 27 

 1 

 81 

 38 

 10,92 

 2,37 

 8 

 7 

 8 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 18 

 1,25 

 25,25 

 42 

 76 

 19 

 1,89 

 2,52 

 3,21 

 9 

 4 

 5 

 7 

 5 

 20 

 14 

 3 

 26 

 0 

 3 

 70 

 27 

 64 

 7 

 5 

 10 

 30 

 1,92 

 4,63 

 1,45 

 1,20 

 1,44 

 0 

 4,52 

 2,88 

 8 

 3 

 5 

 7 

 5 

 26 

 15 

 1 

 31 

 0 

 2 

 24 

 3 

 40 

 7 

 1 

 11 

 0 

 1,00 

 10,50 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,93 

 9 

 3 

 5 

 6 

 6 

 16 

 16 

 6 

 27 

 1 

 81 

 38 

 10,92 

 2,37 

 8 

 7 

 8 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
सरकारी तनकाय,सतमतत एवं बोडथहरुलाई सशतथ र्ाल ु  
अनदुान  

भवन तनमाथण 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
सावथजतनक तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ 

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
इन्धन - अन्य प्रयोजन 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
सीप ववकास  तथा जनरे्तना तातलम तथा गोष्ठी   
सम्वन्धी  खर्थहरू  
कायथक्रम खर्थ 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

22611 
26412 

29221 

29311 
29411 
29511 
29611 
29621 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22211 
22212 
22213 
22311 
22314 
22411 
22412 
22512 

22522 
22611 
22612 
22711 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

231601 

श्रम, रोजगार तथा सामाशजक सरुक्षा मन्त्रालय 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु
2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

 18,48 

 2,58 

 5 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 1,38 

 2,46 

 6 

 2,70 

 1,94 

 6 

 18,48 

 2,58 

 5 

 2,63  0  0  2,52  2,00  2,63 371012 

3710114 

3710123 

3710124 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

वैदेशशक 

 30 

 10 

 17,00 

 10 

 1 

 1,20 

 17 

 0 

 0 

 1,05 

 3 

 1 

 2 

 5 

 3 

 18 

 3 

 4 

 2 

 12 

 5 

 13 

 0 

 21 

 58 

 1 

 2 

 1 

 0 

 4 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 84 

 13 

 13 

 13 

 10 

 0 

 5 

 97 

 3 

 1 

 2 

 4 

 3 

 16 

 5 

 3 

 3 

 10 

 15 

 0 

 2 

 72 

 7 

 1 

 2 

 2 

 2 

 2 

 0 

 0 

 2,00 

 6 

 4 

 49 

 8 

 3 

 0 

 84 

 2 

 1 

 1 

 4 

 1 

 17 

 5 

 4 

 1 

 10 

 19 

 0 

 1 

 36 

 6 

 0 

 2 

 3 

 0 

 3 

 30 

 10 

 17,00 

 10 

 1 

 1,20 

 17 

 0 

 0 

 1,05 

 3 

 1 

 2 

 5 

 3 

 18 

 3 

 4 

 2 

 12 

 5 

 13 

 0 

 21 

 58 

 1 

 2 

 1 

 0 

 4 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

भैपरर आउने - र्ाल ुखर्थ 
अन्य संस्था तथा व्यिीलाई र्ाल ुअनदुान 

भवन तनमाथण 
प ंजीगत सधुार खर्थ - भवन 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 
प ंजीगत अनसुन्धान तथा परामशथ 
सफ्टवेयर तनमाथण र खरीद खर्थ 

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
घर भाडा 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कमथर्ारी तातलम 
कायथक्रम खर्थ 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

22911 
26413 

29221 
29231 
29311 
29411 
29511 
29711 
29712 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22121 
22211 
22212 
22213 
22311 
22411 
22412 
22511 
22522 
22611 
22612 
22711 

29311 
29411 
29511 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

श्रम तथा ब्यवसायजन्य सरुक्षा ववभाग 

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  
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स्रोत जम्मा  
 बजेट  

नपेाल  
सरकार  अनदुान ऋण 

को यथाथथ खर्थ शीर्थक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 3,86 

 7,92 

 1,61 

 3,31 

 4,59 

 1,86 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 11,78 

 1,65 

 7,90 

 1,90 

 0 

 0 

371013 

371016 

3710133 

3710134 

3710163 

प्राथतमकता   
संकेत  

P1 

P1 

वैदेशशक 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2,18 

 9 

 3 

 5 

 5 

 5 

 33 

 6 

 5 

 3 

 12 

 46 

 22 

 10 

 2 

 2 

 7,71 

 6 

 8 

 7 

 3 

 3 

 3 

 2 

 2 

 8 

 6 

 86 

 40 

 1,72 

 5 

 2 

 3 

 5 

 5 

 25 

 7 

 6 

 2 

 14 

 49 

 20 

 13 

 1 

 2 

 4,46 

 6 

 0 

 7 

 3 

 3 

 3 

 4 

 3 

 9 

 4 

 1,03 

 43 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

तलव 
महंगी भत्ता 
अन्य  भत्ता 
पोशाक 
पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
घर भाडा 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
तबमा 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
कायथक्रम खर्थ 
अनगुमन,म ल्यांकन खर्थ 
भ्रमण खर्थ 
ववववध   खर्थ 

भवन तनमाथण 
फतनथर्र तथा वफक्र्सथ 
सवारी साधन 
मेशशनरी औजार 

पानी तथा तबजलुी 
संर्ार महसलु 
घर भाडा 
इन्धन 
संर्ालन तथा ममथत संभार 
कायाथलय सम्बन्धी खर्थ 
 सेवा र परामशथ खर्थ 
अन्य सेवा शलु्क 
कायथक्रम खर्थ 

21111 
21113 
21119 
21121 
22111 
22112 
22121 
22211 
22212 
22213 
22311 
22411 
22522 
22611 
22612 
22711 

29221 
29311 
29411 
29511 

22111 
22112 
22121 
22211 
22212 
22311 
22411 
22412 
22522 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 
नेपाल सरकार 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 
नगद 

2073/74 2074/75 
तनकासा  
 ववतध  

श्रम कायाथलयहरु 

रोजगार स र्ना केन्रहरु 

र्ाल ु

प ंजीगत खर्थ 

र्ाल ु

2 

2 

लैंतगक  
संकेत  

2075/76 
को संशोतधत   
अनमुान  







































































347 
350 
358 
365 
370 
371 
391 
501 
502 
503 
504 
601 
602 
701 
801 

शहरी ष्ट्रवकास मन्राऱय 
ख्शऺा, ष्ट्रवऻान िथा प्रष्ट्रवतध मन्राऱय 
सञ्चार िथा सूचना प्रष्ट्रवतध मन्राऱय 
संघीय मातमऱा िथा सामान्य प्रशासन मन्राऱय 
लवाल्य िथा जनसंतया मन्राऱय 
श्रम, रोजगार िथा सामाख्जक सरुऺा मन्राऱय 
राष्ट्रष्डय योजना आयोग 
अथा मन्राऱय- ष्ट्रवत्तीय व्यवलथा 
अथा मन्राऱय- आन्िररक ऋि भकु्तानी 
अथा मन्राऱय- वैदेख्शक ऋि भकु्तानी (बहऩुऺीय) 
अथा मन्राऱय- वैदेख्शक ऋि भकु्तानी (दिऩऺीय) 
अथा मन्राऱय- कमाचारी सषु्ट्रवधा िथा सेवातनविृ सषु्ट्रवधा 
अथा  मन्राऱय- ष्ट्रवष्ट्रवध 
प्रदेश  (ष्ट्रवत्तीय समानीकरि अनदुान) 
लथानीय िह (ष्ट्रवत्तीय समानीकरि अनदुान) 

प्रत्यऺ ऱाभ अप्रत्यऺ ऱाभ तनकाय 

कुऱ जम्मा 

 33,37,89 
 1,34,50,87 

 5,64,58 
 74,36,88 
 56,41,97 
 4,29,39 
 65,26 

 95,37,81 
 57,19,01 
 23,85,82 
 4,07,71 

 61,00,00 
 70,07,30 
 50,29,86 
 85,20,87 

 3,38,10 
 33,65 

 3,66,61 
 4,03,91 

 0 
 3,11,07 

 33,77 
 35,67,88 
 57,19,01 
 23,85,82 
 4,07,71 

 51,50,00 
 62,47,30 

 0 
 0 

 19,07,01 
 33,87,66 
 1,97,97 

 62,10,61 
 26,01,40 

 87,59 
 31,49 

 59,69,93 
 0 
 0 
 0 

 9,50,00 
 7,60,00 

 0 
 0 

 10,92,78 
 1,00,29,56 

 0 
 8,22,36 

 30,40,57 
 30,73 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 50,29,86 
 85,20,87 

जम्मा िटलथ 

 5,08,37,00  4,50,80,17  3,55,99,00 

द्रष्टव्य: ऱैष्ट्रिक उत्तरदायी बजेट छुट्टयाईएका आधारहरू 
बजेटका प्रत्येक ष्ट्रियाकऱाऩ ऱैष्ट्रिक दृष्ट्रष्टऱे किा उन्मखु छ भनी तनर्क्योऱ  गना तनम्नानसुार वगीकरि गररएको छ : 

(क) मष्ट्रहऱाऱाई ५० प्रतिशि वा सो भन्दा बढी ऱाभ ऩगु्ने ष्ट्रियाकऱाऩ    
(ख) मष्ट्रहऱाऱाई २० प्रतिशि वा सो भन्दा मातथ िर ५० प्रतिशि भन्दा कम ऱाभ ऩगु्ने ष्ट्रियाकऱाऩ   
(ग) मष्ट्रहऱाऱाई २० प्रतिशि भन्दा न्यून ऱाभ ऩगु्ने ष्ट्रियाकऱाऩ      

उऩरोक्तानसुार प्रतिशि तनकाल्दा देहायका ष्ट्रियाकऱाऩहरूको सूचकहरुका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हनुे नतिजा बमोख्जम ऱैष्ट्रिक बजेटऱाई वगीकरि गररएको
छ। 

 योजना िजुामा र कायान्वयनमा मष्ट्रहऱा सहभातगिा 
प्रतिशि 

 मष्ट्रहऱाहरूको ऺमिा अतभवषृ्ट्रि 
 कायािममा मष्ट्रहऱाहरुको ऱातग ऱाभ िथा तनयन्रिमा सतुनख्िििा -अन्य ऱख्ऺि वगाका कायािममा समेि 
 मष्ट्रहऱाहरूको रोजगारी र  आय आजान अतभवषृ्ट्रि 
 मष्ट्रहऱाहरूको समयको प्रयोगमा गिुात्मक सधुार िथा कायाबोझमा कमी 

सूचक 
20 
20 
30 
20 
10 

ि. सं. 
1 
2 
3 
4 
5 

ऱैष्ट्रिक उत्तरदायी बजेट रकम संकेि प्रतिशि 

1 
2 

3 

 प्रत्यऺ ऱाभ 
 अप्रत्यऺ ऱाभ 

 िटलथ 

 5,08,37,00 
 4,50,80,17 

 3,55,99,00 

 38.65 
 34.28 

 27.07 

- प्रत्यऺ ऱाभ 
- अप्रत्यऺ ऱाभ 
- िटलथ 

13151617 

571
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